
 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ                                                                    Ηράκλειο    22-11-2024  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣH  ΥΠΟΔΟΜΩΝ                                                           Αρ. Πρωτ. 414376 
Δ/ΝΣH ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ &ΑΠΑΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ                                                
                                             
Πληροφ.: Παπαναστασίου Μαρία 
Τηλ.       : 2813  412 503                      
Δ/νση    : Λασσαίας 1Α 
             713 05 Ηράκλειο Κρήτης    
Ε-mail   : papanasta@crete.gov.gr 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Μετάθεση  της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών του 
διαγωνισμού και καθορισμός νέας ημερομηνίας αποσφράγισης με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 
210008 της του έργου με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.), του υποέργου:« ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ 
ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ-ΧΑΝΙΩΝ»  

 

 

Ο Αν Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης 
 

 Έχοντας υπόψη: 
 

 
1. Τον Ν. 3852/2010 “Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» 

3. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων….. αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

4. Τον Ν. 4412/16 για τις «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).  

5. Την οικ. 69994/29433/12-7-2012 Δ/νσης Διοίκησης, Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 
με την οποία μεταβιβάζεται δικαίωμα υπογραφής στους Προϊσταμένους των Οργανικών 
Μονάδων της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης.  

6. Την αρ. 166/2-1-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία ορίζεται αναπληρωτής 
Δ/ντής της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κρήτης  ο κ. Ψαρουδάκης Μιχάλης, 
Πολιτικός Μηχ/κός με βαθμό Α΄. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
 

mailto:papanasta@crete.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7ΛΚ-Ι96



 

7. Την με αρ. πρ. 153602/15-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΤΞΞ465ΧΘΞ-44Φ) απόφαση ένταξης της 
Πράξης «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ 
ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)» στο ΤΠΑ Υποδομών και Μεταφορών 2021-2025». 

8. Τα συμβατικά τεύχη του έργου του θέματος τα οποία έχουν εγκριθεί με την με αριθ. 
πρωτ.142628/25-04-2024  απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Περιφέρειας Κρήτης. 

9. Την διακήρυξη του διαγωνισμού η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με μοναδικό αριθμό 
24REQ015459279. 

10. Την αρ. 931/2024(πρακτικό ΝΟ 23-02-09-2024) που αφορά στην Έγκριση Διάθεσης 

Πίστωσης, Διακήρυξης Δημοπρασίας Διαγωνισμού και τη σύσταση μελών Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου: «Επισκευή βλαβών στις γέφυρες του Βόρειου Οδικού Άξονα 

Κρήτης (Β.Ο.Α.Κ.)», υποέργου:« ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ-ΧΑΝΙΩΝ»  

11. Την με αρ. πρωτ. 359222/14-10-2024 προκήρυξη του διαγωνισμού που αναρτήθηκε 
στο ΚΗΜΔΗ με μοναδικό αριθμό 24PROC 015604448. 

12. Το άρθρο 60 παρ. β του ν.4412/2026 το οποίο αναφέρεται στον καθορισμό 
προθεσμιών. 
                        Ε Π Ε Ι Δ Η  

1.Η Δ/νση Τεχνικών Έργων προκήρυξε διαγωνισμό για το έργο του θέματος με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών την Παρασκευή 22/11/2024. 

2. Διαπιστώθηκε ασυμφωνία μεταξύ του φυσικού αντικειμένου όπως αποτυπώνεται στον 
προϋπολογισμό και στην τεχνική περιγραφή των συμβατικών τευχών του έργου. Λόγω του 
άρθρου 60 παρ. β του ν. 4412/2016 και των άρθρων 2.3β, 18 της διακήρυξης   είναι απαραί-
τητο να παραταθεί η καταληκτική ημερομηνίας υποβολής προσφορών και να καθορισθεί νέα 
ημερομηνία. αποσφράγισης προσφορών ώστε να διασφαλιστεί ότι  όλοι οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς  μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για την 
κατάρτιση των προσφορών του διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου που αναφέρεται 
στο θέμα. 

.                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Εγκρίνουμε για το έργο με τίτλο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.), του υποέργου:« ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ-ΧΑΝΙΩΝ» νέα καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών την Τρίτη 10-12-2024 και ώρα 15:00π.μ αντί της Παρασκευής 22-11-
2024 και ώρα 15:00, και νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών την Τρίτη 17-12-2024 
και ώρα 11:00 π.μ. αντί της Πέμπτης 28-11-2024 και ώρα 11:00. 
Της παρούσας απόφασης θα ακολουθήσει απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κρήτης καθώς και όλες οι απαιτούμενες από το νόμο ενέργειες. 
 
Κοινοποίηση: 
Ανάρτηση στο ΕΣΗΔΗΣ για  
ενημέρωση των συμμετεχόντων  
και αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
στα μέλη της επιτροπής  

Εσωτερική διανομή 
1) ΤΜΑ 
2) Χρονολογικό Αρχείο 

3) Φακ. Έργου 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αν/τής Δ/ντής  Δ/νσης Τεχν.  Έργων 

 
 

 
 

Ψαρουδάκης Μιχάλης 
Π.Ε. Μηχανικών με Α΄ β. 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7ΛΚ-Ι96


		2024-11-22T10:36:38+0200
	Athens




